1

各 位
2022 年 12 月 22 日

株主変更の合意に関するお知らせ

エヌ・デーソフトウェア株式会社

代表取締役社⻑ 丹治 朋之

平素格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 当社の株主である、株式会社ジェイ・ウィル・パートナーズ（以下「ＪＷＰ」）が管
理・運営する合同会社ジェイ・ヴイ・エーと、ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社（本
社：東京都新宿区、グループ CEO 取締役代表執⾏役会⻑ 櫻田 謙悟、以下「SOMPO ホ
ールディングス」）が、関係当局に対する手続き等が完了することを前提として、当社の
発⾏済株式の全部を SOMPO ホールディングスに譲渡することで合意しましたのでお知ら
せします。

 当社は、持続的成⻑と企業価値向上を継続するべく、JWP との協力関係のもと、経営資
源の一層の充実、迅速な意思決定体制を整備し、当社の主力製品である「ほのぼの NEXT」
を中心とした各製品ラインナップの機能強化、品質向上を図り、より多くのお客様に貢献
できる製品、サービスの提供に努めてまいりました。

今後は、現在日本が抱える超高齢化社会、介護現場における労働力不足などの深刻な社
会課題の解決の一助となるよう、SOMPO グループのフルラインオペレーターとしての施
設運営ノウハウ・技術と当社の介護・福祉業務支援ソフトウェアの開発・展開・運営経験
を融合させ、介護業界の DX（デジタルトランスフォーメーション）を推進する新たな製
品とサービスを生み出してまいります。

本件により、お客様、お取引様とのお取引については、従前と何ら変わりはございませ

ん。今後もお客様、お取引様をはじめとして、社員や株主などステークホルダーのご期待
に沿うべく、経営理念である「誰もがすこやかに暮らせる社会の実現のために」をミッシ
ョンとして、より一層邁進していく所存です。

 今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

2

記

1. 新たな親会社の概要

① 名称 SOMPO ホールディングス株式会社
② 所在地 東京都新宿区⻄新宿 1-26-1
③ 代表者 櫻田 謙悟（グループ CEO 取締役 代表執⾏役会⻑）
④ 資本金 1,000 億円
⑤ 上場証券取引所 東京証券取引所（プライム）
⑥ URL https://www.sompo-hd.com/

2. 日程

① 株式譲渡契約締結日 2022 年 12 月 21 日
② 株式譲渡実⾏日 2023 年２月 28 日

3. 本件に関するお問い合わせ先
エヌ・デーソフトウェア株式会社 経営企画部
TEL：0238-47-3483

【ご参考】
ＳＯＭＰＯホールディングスについて

ＳＯＭＰＯホールディングスは、「安心・安全・健康のテーマパーク」のブランドスロ
ーガンの下、「世界に誇れる豊かな⻑寿国日本」の実現に貢献するため、２０１５年に介
護業界に本格参入し、フルラインオペレーターとして最高品質の介護サービスの提供に取
り組んできました。介護・シニア事業の新たなステージとして、「安心・安全・健康のリ
アルデータプラットフォーム(「介護ＲＤＰ※」)」の構築に取り組んでいます。

詳細については、https://www.sompo-hd.com/をご覧ください。

※ 介護ＲＤＰは介護現場で得られるデータを有効活用することで、生産性向上および介護の質向上を実現するもの
であり、「日本の介護を持続可能な状態」とすることを目標としています。

以 上